
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

               
Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt kết quả xác định chi phí đánh giá tiềm năng khoáng sản, 
 chi phí thăm dò khoáng sản phải hoàn trả do Nhà nước đã đầu tư  
đối với mỏ quặng bauxit Cốc Hương, xã Y Tịch, huyện Chi Lăng 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010; 
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;  
Căn cứ Quyết định số 04/2018/QĐ-TTg ngày 23/01/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định phương pháp xác định chi phí đánh giá tiềm năng khoáng 
sản, chi phí thăm dò khoáng sản phải hoàn trả; quy định chế độ thu, quản lý, sử 
dụng chi phí, đánh giá tiềm năng khoáng sản, thăm dò khoáng sản do nhà nước 
đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 23/2018/TT-BTNMT ngày 15/11/2018 của Bộ trưởng 
Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về tổ chức xác định, thẩm định và phê 
duyệt kết quả xác định chi phí đánh giá tiềm năng khoáng sản, chi phí thăm dò 
khoáng sản phải hoàn trả; 

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng theo Quyết định số 1175/QĐ-UBND ngày 
29/7/2023 của UBND tỉnh về thẩm định kết quả xác định chi phí đánh giá tiềm 
năng khoáng sản, chi phí thăm dò khoáng sản phải hoàn trả do Nhà nước đã 
đầu tư đối với mỏ quặng bauxit Cốc Hương, xã Y Tịch, huyện Chi Lăng, tỉnh 
Lạng Sơn lập ngày 25/8/2023; 

Xét Công văn số 327/TTTNMT-KTĐC ngày 28/9/2023 của Trung tâm Tài 
nguyên và Môi trường về việc giải trình chỉnh sửa Báo cáo kết quả xác định chi 
phí đánh giá tiềm năng khoáng sản phải hoàn trả do Nhà nước đã đầu tư tại mỏ 
quặng bauxit Cốc Hương, xã Y Tịch, huyện Chi Lăng và hồ sơ kèm theo;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 
507/TTr-STNMT ngày 29/9/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả xác định chi phí đánh giá tiềm năng khoáng 
sản, chi phí thăm dò khoáng sản phải hoàn trả do Nhà nước đã đầu tư đối với mỏ 



2 

 

quặng bauxit Cốc Hương, xã Y Tịch, huyện Chi  Lăng theo Giấy phép khai thác 
khoáng sản số 23/GP-UBND ngày 07/10/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng 
Sơn cấp cho Công ty TNHH Khoáng sản và Luyện kim Phương Liên với tổng số 
tiền là 545.837.698 đồng (Bằng chữ: Năm trăm bốn mươi lăm triệu, tám trăm ba 
mươi bảy nghìn, sáu trăm chín mươi tám đồng). 

Điều 2. Công ty TNHH Khoáng sản và Luyện kim Phương Liên có trách 
nhiệm nộp toàn bộ số tiền nêu tại Điều 1 Quyết định này vào Tài khoản số 
3591.0.3028297.00000 của Trung tâm Tài nguyên và Môi trường mở tại Kho bạc 
Nhà nước tỉnh Lạng Sơn trong thời hạn 60 ngày kể từ ngày Quyết định này có 
hiệu lực thi hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 
trường, Tài chính, Công Thương; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Cục trưởng 
Cục Thuế; Chủ tịch UBND huyện Chi Lăng; Giám đốc Trung tâm Tài nguyên 
và Môi trường và Người đại diện theo pháp luật của Công ty TNHH Khoáng sản 
và Luyện kim Phương Liên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                     
 - Như Điều 3; 
 - Bộ Tài nguyên và Môi trường; 
 - Cục Khoáng sản Việt Nam - BTNMT; 
 - Cục địa chất Việt Nam - BTNMT; 
 - Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
 - Các Sở: CT, TC, TNMT (03bản); 
 - Cục Thuế tỉnh; 
 - PCVP UBND tỉnh; các phòng CM, 
   Trung tâm Thông tin; 
 - Lưu: VT, KT(LC). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN   
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Lương Trọng Quỳnh 

 


